
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 20 de juliol de 2021, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’adjudiquen 
dotze beques per a la realització de pràctiques en activi-
tats relacionades amb l’exercici de la salut pública en la 
Direcció General de Salut Pública i Addiccions i centres 
dependents d’aquesta. [2021/8065]

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2021, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se adju-
dican doce becas para la realización de prácticas en acti-
vidades relacionadas con el ejercicio de la salud pública 
en la Dirección general de Salud Pública y Adicciones, y 
centros dependientes de esta. [2021/8065]

Por Orden de 5/2020, de 10 de agosto, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se aprueban las bases reguladoras de conce-
sión de becas para la realización de prácticas profesionales en el ámbito 
de la dirección general con competencias en materia de salud pública, 
en materia de adicciones y centros dependientes.

Por Resolución de 9 de abril de 2021, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se convocan trece becas para la realización 
de prácticas profesionales en la Dirección General de Salud Pública y 
Adicciones, i centros dependientes de esta, en las dependencias de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, constituida 
la comisión evaluadora, realizado el proceso de entrevistas, publicados 
los listados provisionales de beneficiarios/as, y habiéndose resuelto las 
alegaciones presentadas por las personas interesadas dentro del plazo 
concedido de cinco días, la comisión evaluadora constituida al amparo de 
lo previsto en la base octava de la Orden 5/2020, de 10 de agosto, formula 
propuesta de concesión de dichas becas según el baremo establecido en 
el Título II de dicha orden, recogiendo asimismo la relación nominal de 
aquellos aspirantes que constituyen las bolsas de reserva.

Considerando la propuesta de la comisión evaluadora y en uso de 
las competencias atribuidas por la Orden 5/2020, y de conformidad con 
lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de desarrollo de dicha ley, la Ley 5/1983, de 30 de diciem-
bre, del Consell, la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, y 
el artículo 9 del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre del Consell, por 
el que se regula la concesión de becas, resuelvo:

Primero
Conceder las becas para la realización de prácticas profesionales en 

la Dirección General de Salud Pública y Adicciones, y centros depen-
dientes de esta, con efectos de 1 de agosto de 2021, y una duración de 
12 meses, a los siguientes beneficiarios:

Titulación Apellidos Nombre
2 Becas. Estadística, 
Estadística Aplicada o Matemáticas

VILLENA MARTIN JAVIER
DESIERTA

1 Beca. Medicina, Farmacia, 
Biología o Química MARCH YAGUE AINA

1 Beca. Ingeniería Industrial, 
Ingeniería Química Industrial, 
Ingeniería en Tecnologías 
Industriales, Ciencias 
Ambientales, Química o Física

LOPEZ MUÑOZ DANIEL

1 Beca. Ingeniería, Matemáticas, 
Medicina, Farmacia, Biología, 
Química, Física o Veterinaria

SUAREZ HERNANDEZ JULIANA 
ANDREA

1 Beca. Comunicación 
Audiovisual o Periodismo BARBER VILAPLANA MARIA

1 Beca. Sociología, Antropología 
o Ciencias Políticas CARRETERO NAVARRO IVAN

2 Becas. Farmacia, Química, 
Biología, Veterinaria, Ciencia y 
Tecnología de los Alimentos

LEON TORRES MARTA

RUIZ DOMINGO PABLO

1 Beca. Derecho LOPEZ GARCIA BEATRIZ
1 Beca. Sociología, Antropología 
o Trabajo Social ESCUSA RUBIO CRISTINA

1 Beca. Enfermería
 o Nutrición y Dietética MUELAS GONZÁLEZ HÉCTOR

1 Beca. Psicología LLINARES SEGURA JAVIER

Per l’Ordre de 5/2020, de 10 d’agost, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, s’aproven les bases reguladores de concessió 
de beques per a la realització de pràctiques professionals en l’àmbit de 
la direcció general amb competències en matèria de salut pública, en 
matèria d’addiccions i centres dependents.

Per la Resolució de 9 d’abril de 2021, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es convoquen tretze beques per a la realització 
de pràctiques professionals en la Direcció General de Salut Pública i 
Addiccions, i centres dependents d’aquesta, en les dependències de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.

Una vegada finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, cons-
tituïda la comissió avaluadora, realitzat el procés d’entrevistes, publi-
cades les llistes provisionals de beneficiaris i beneficiàries, i havent-se 
resolt les al·legacions presentades per les persones interessades dins del 
termini concedit de 5 dies, la comissió avaluadora constituïda a l’empa-
ra del que es preveu en la base huitena de l’Ordre 5/2020, de 10 d’agost, 
formula proposta de concessió d’aquestes beques segons el barem esta-
blit en el títol II d’aquesta ordre, i figura, així mateix, la relació nominal 
d’aquells aspirants que constitueixen les borses de reserva.

Considerant la proposta de la comissió avaluadora i fent ús de les 
competències atribuïdes per l’Ordre 5/2020, i de conformitat amb el 
que es disposa en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions; el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova 
el Reglament de desplegament d’aquesta llei; la Llei 5/1983, de 30 de 
desembre, del Consell; la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i 
l’article 9 del Decret 132/2009, de 4 de setembre del Consell, pel qual 
es regula la concessió de beques, resolc:

Primer
Concedir les beques per a la realització de pràctiques professionals 

en la Direcció General de Salut Pública i Addiccions, i centres depen-
dents d’aquesta, amb efectes d’1 d’agost de 2021, i una duració de 12 
mesos, als beneficiaris següents:

Titulació Cognoms Nom
2 Beques. Estadística, Estadística 
Aplicada o Matemàtiques

VILLENA MARTÍN JAVIER
DESERTA

1 Beca. Medicina, Farmàcia, 
Biologia o Química MARCH YAGÜE AINA

1 Beca. Enginyeria Industrial, 
Enginyeria Química Industrial, 
Enginyeria en Tecnologies 
Industrials, Ciències Ambientals, 
Química o Física

LÓPEZ MUÑOZ DANIEL

1 Beca. Enginyeria, Matemàtiques, 
Medicina, Farmàcia, Biologia, 
Química, Física o Veterinària

SUÁREZ HERNÁNDEZ JULIANA 
ANDREA

1 Beca. Comunicació 
Audiovisual o Periodisme BARBER VILAPLANA MARIA

1 Beca. Sociologia, Antropologia 
o Ciències Polítiques CARRETERO NAVARRO IVAN

2 Beques. Farmàcia, Química, 
Biologia, Veterinària, Ciència i 
Tecnologia dels Aliments

LEÓN TORRES MARTA

RUIZ DOMINGO PABLO

1 Beca. Dret LÓPEZ GARCIA BEATRIZ
1 Beca. Sociologia, Antropologia 
o Treball Social ESCUSA RUBIO CRISTINA

1 Beca. Infermeria o Nutrició i 
Dietètica MUELAS GONZÁLEZ HÉCTOR

1 Beca. Psicologia LLINARES SEGURA JAVIER



El importe mensual bruto de cada una de las becas es de 1.098,23 €, 
cantidad que resulta de incrementar el 0,9 %, de acuerdo con lo previsto 
en el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se 
regula la concesión de becas, se determina que las cuantías de las mis-
mas se incrementarán anualmente aplicando el mismo incremento glo-
bal previsto para el gasto del Sector Público Valenciano, y en el Decreto 
Ley  9/2021,  de  2  de  julio,  de  2021  de  modificación  de  la  Ley  
104/2020,  de  30  de  diciembre,  de  presupuestos  de  la  Generalitat  
para  el  ejercicio  2021 (DOGV 9124, 09.07.2021), dispone en su artí-
culo 2 que se da una nueva redacción al artículo 29 de la Ley 04/2020, 
de 30 de diciembre, que queda redactado de la manera siguiente: «Con 
efectos de 1 de enero de 2021, las cuantías de los componentes de las 
retribuciones del personal al servicio de las entidades y sujetos inclui-
dos en el ámbito de aplicación subjetivo del presente título, sometido a 
régimen administrativo y estatutario serán las derivadas de la aplicación 
de las siguientes normas: a) El sueldo y los trienios de dicho personal 
experimentarán un incremento del 0,9 por ciento respecto a los vigentes 
a 31 de diciembre de 2020, de acuerdo con lo previsto en el artículo 
28.1, y por las cuantías reflejadas en el artículo 31.1.a de esta ley.

Las becas se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 
10.02.98.0000.413.10, del capítulo IV, código línea contable S7492000, 
de los presupuestos de la Generalitat, con la siguiente distribución de 
anualidades:

2021 2022 Import total
65.893,80 € 92.251,32 € 158.145,12

* Las cantidades se han adecuado a las 12 becas adjudicadas dado 
que una de las becas convocadas ha quedado desierta.

De conformidad con el RD 1493/2011, de 24 de octubre, la cuota de 
empresa de la Seguridad Social de las personas que resulten adjudica-
tarias de la convocatoria se financiará con cargo a la anterior aplicación 
y código de línea, por los importes que se establezcan en la normativa 
vigente en la materia.

Segundo
Constituir, de conformidad con lo establecido en la base decimosex-

ta de la orden, una bolsa de reserva priorizada en función de la puntua-
ción obtenida para cubrir vacantes producidas por renuncia o abandono, 
según el siguiente orden.

No hay bolsa de reserva de la titulaciones de Estadística, Estadística 
Aplicada o Matemáticas, ni de la de psicologia, dado que a ambas becas 
se ha presentado 1 persona.

Bolsa de reserva Medicina, Farmácia, Biología o Química

Apellidos Nombre Resultado
RUIZ UCLES PALMIRA Bolsa reserva 1
PEREZ CHECA MARIO Bolsa reserva 2
ARRATIBEL GIMENO PERE Bolsa reserva 3
ESPLUGUES NEBOT SERGI Bolsa reserva 4
VICEDO GARCIA BEATRIZ Bolsa reserva 5

Bolsa de reserva: Ingeniería Industrial, Ingeniería Química Indus-
trial, Ingeniería en Tecnologías Industriales, Ciencias Ambientales, 
Química o Física

Apellidos Nombre Resultado
ESPLUGUES NEBOT SERGI Bolsa reserva 1

Bolsa de reserva Ingeniería, Matemáticas, Medicina, Farmacia, 
Biología, Química, Física o Veterinaria

Apellidos Nombre Resultado
RUIZ UCLES PALMIRA Bolsa reserva 1
PEREZ CHECA MARIO Bolsa reserva 2
ARRATIBEL GIMENO PERE Bolsa reserva 3

L’import mensual brut de cadascuna de les beques és de 1.098,23 €, 
quantitat que resulta d’incrementar el 0,9 %, d’acord amb el que es 
preveu en el Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es 
regula la concessió de beques, es determina que les quanties d’aquestes 
beques s’incrementaran anualment aplicant el mateix increment glo-
bal previst per a la despesa del sector públic valencià, i en el Decret 
llei 9/2021,  de  2  de  juliol,  de  2021  de  modificació  de  la  Llei  
104/2020,  de  30  de  desembre,  de  pressupostos  de  la  Generalitat  
per a  l’exercici  2021 (DOGV 9124, 09.07.2021), disposa en l’article 2 
que es dona una nova redacció a l’article 29 de la Llei 04/2020, de 30 de 
desembre, que queda redactat de la manera següent: «Amb efectes d’1 
de gener de 2021, les quanties dels components de les retribucions del 
personal al servei de les entitats i subjectes inclosos en l’àmbit d’apli-
cació subjectiu d’aquest títol, sotmés a règim administratiu i estatutari 
seran les derivades de l’aplicació de les normes següents: a) El sou i els 
triennis d’aquest personal experimentaran un increment del 0,9 per cent 
respecte als vigents el 31 de desembre de 2020, d’acord amb el que es 
preveu en l’article 28.1, i per les quanties reflectides en l’article 31.1.a 
d’aquesta llei.

Les beques es finançaran amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
10.02.98.0000.413.10, del capítol IV, codi línia comptable S7492000, 
dels pressupostos de la Generalitat, amb la següent distribució d’anu-
alitats:

2021 2022 Import total
65.893,80 € 92.251,32 € 158.145,12

* Les quantitats s’han adequat a les 12 beques adjudicades, atés que 
una de les beques convocades ha quedat deserta.

De conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, 
la quota d’empresa de la Seguretat Social de les persones que resulten 
adjudicatàries de la convocatòria es finançarà amb càrrec a l’anterior 
aplicació i codi de línia, pels imports que s’establisquen en la normativa 
vigent en la matèria.

Segon
Constituir, de conformitat amb el que s’estableix en la base setzena 

de l’ordre, una borsa de reserva prioritzada en funció de la puntuació 
obtinguda per a cobrir vacants produïdes per renúncia o abandó, segons 
l’ordre següent.

No hi ha borsa de reserva de les titulacions d’Estadística, Estadística 
Aplicada o Matemàtiques, ni de la de Psicologia, atés que a les dues 
beques s’ha presentat una persona.

Borsa de reserva Medicina, Farmàcia, Biologia o Química

Cognoms Nom Resultat
RUIZ UCLES PALMIRA Borsa de reserva 1
PÉREZ CHECA MARIO Borsa de reserva 2
ARRATIBEL GIMENO PERE Borsa de reserva 3
ESPLUGUES NEBOT SERGI Borsa de reserva 4
VICEDO GARCÍA BEATRIZ Borsa de reserva 5

Borsa de reserva: Enginyeria Industrial, Enginyeria Química 
Industrial, Enginyeria en Tecnologies Industrials, Ciències Ambientals, 
Química o Física.

Cognoms Nom Resultat
ESPLUGUES NEBOT SERGI Borsa de reserva 1

Borsa de reserva Enginyeria, Matemàtiques, Medicina, Farmàcia, 
Biologia, Química, Física o Veterinària

Cognoms Nom Resultat
RUIZ UCLES PALMIRA Borsa de reserva 1
PÉREZ CHECA MARIO Borsa de reserva 2
ARRATIBEL GIMENO PERE Borsa de reserva 3



MARTINEZ RAMON VICENT Bolsa reserva 4
BOIX GREGORI JOAN Bolsa reserva 5

Bolsa de reserva Comunicación Audiovisual o Periodismo

Apellidos Nombre Resultado
ALAMO BUENO MIRIAM Bolsa reserva 1
GIMENEZ PONS CARLOS Bolsa reserva 2
CHIRIVELLA MORENO LAURA Bolsa reserva 3
HUELAMO RUBIO ANDREA Bolsa reserva 4
IBARRA CASADO LAURA ESPERANZA Bolsa reserva 5

Bolsa de reserva Sociología, Antropología o Ciencias Políticas

Apellidos Nombre Resultado
MACIAN CLEMENTE MIGUEL Bolsa reserva 1
RIERA CARRION ITZIAR Bolsa reserva 2
FRECHINA VALIENTE URSULA Bolsa reserva 3
ESCUSA RUBIO CRISTINA Bolsa reserva 4
ALBERO SORIANO LARA Bolsa reserva 5
CHIS, ANTONELA MARIETA Bolsa reserva 6
LEDO GABARDA ALICIA Bolsa reserva 7

Bolsa de reserva Farmacia, Química, Biología, Veterinaria, Ciencia 
y Tecnología de los Alimentos

Apellidos Nombre Resultado
TORMOS ESTEVE ANA Bolsa reserva 1
RUIZ UCLES PALMIRA Bolsa reserva 2
BAILEN LOPEZ DE 
ATALAYA EVA Bolsa reserva 3

VERDU COLOMINA PILAR Bolsa reserva 4
ARRATIBEL GIMENO PERE Bolsa reserva 5

Bolsa de reserva Derecho

Apellidos Nombre Resultado
DEFEZ CARCEL NOELIA Bolsa reserva 1
NOVELLA SALA ALEJANDRO Bolsa reserva 2

Bolsa de reserva Sociología, Antropología o Trabajo Social

Apellidos Nombre Resultado
CEREZO MARTINEZ JOSE MIGUEL Bolsa reserva 1
RIERA CARRION ITZIAR Bolsa reserva 2
CASTILLO RUBIO MIRIAN Bolsa reserva 3
MARIN BARBA EVA Bolsa reserva 4

LAURA CANAVIRI ELISABETH 
VIRGINIA Bolsa reserva 5

FRECHINA VALIENTE URSULA Bolsa reserva 6
CARBONELL SOLIVA, ALVARO Bolsa reserva 7

Bolsa de reserva Enfermería o Nutrición y Dietética

Apellidos Nombre Resultado
PEREZ ESCOBAR ALTEA Bolsa reserva 1
VICEDO GARCÍA CRISTINA Bolsa reserva 2
PARDO GARCIA GEMMA Bolsa reserva 3
MANZANEQUE LOPEZ MARIA CRUZ Bolsa reserva 4
GARCÍA BARAJAS RUT Bolsa reserva 5
MARTI CERVERO MARINA Bolsa reserva 6

MARTÍNEZ RAMON VICENT Borsa de reserva 4
BOIX GREGORI JOAN Borsa de reserva 5

Borsa de reserva Comunicació Audiovisual o Periodisme

Cognoms Nom Resultat
ÁLAMO BUENO MIRIAM Borsa de reserva 1
GIMÉNEZ PONS CARLOS Borsa de reserva 2
CHIRIVELLA MORENO LAURA Borsa de reserva 3
HUÉLAMO RUBIO ANDREA Borsa de reserva 4
IBARRA CASADO LAURA ESPERANZA Borsa de reserva 5

Borsa de reserva Sociologia, Antropologia o Ciències Polítiques

Cognoms Nom Resultat
MACIÁN CLEMENTE MIGUEL Borsa de reserva 1
RIERA CARRIÓN ITZIAR Borsa de reserva 2
FRECHINA VALIENTE ÚRSULA Borsa de reserva 3
ESCUSA RUBIO CRISTINA Borsa de reserva 4
ALBERO SORIANO LARA Borsa de reserva 5
CHIS, ANTONELA MARIETA Borsa de reserva 6
LEDO GABARDA ALICIA Borsa de reserva 7

Borsa de reserva Farmàcia, Química, Biologia, Veterinària, Cièn-
cia i Tecnologia dels Aliments

Cognoms Nom Resultat
TORMOS ESTEVE ANA Borsa de reserva 1
RUIZ UCLES PALMIRA Borsa de reserva 2
BAILÉN LÓPEZ DE 
ATALAYA EVA Borsa de reserva 3

VERDÚ COLOMINA PILAR Borsa de reserva 4
ARRATIBEL GIMENO PERE Borsa de reserva 5

Borsa de reserva Dret

Cognoms Nom Resultat
DEFEZ CARCEL NOELIA Borsa de reserva 1
NOVELLA SALA ALEJANDRO Borsa de reserva 2

Borsa de reserva Sociologia, Antropologia o Treball Social

Cognoms Nom Resultat
CEREZO MARTÍNEZ JOSÉ MIGUEL Borsa de reserva 1
RIERA CARRIÓN ITZIAR Borsa de reserva 2
CASTILLO RUBIO MIRIAN Borsa de reserva 3
MARÍN BARBA EVA Borsa de reserva 4

LAURA CANAVIRI ELISABETH 
VIRGINIA Borsa de reserva 5

FRECHINA VALIENTE ÚRSULA Borsa de reserva 6
CARBONELL SOLIVA ÁLVARO Borsa de reserva 7

Borsa de reserva Infermeria o Nutrició i Dietètica

Cognoms Nom Resultat
PÉREZ ESCOBAR ALTEA Borsa de reserva 1
VICEDO GARCÍA CRISTINA Borsa de reserva 2
PARDO GARCIA GEMMA Borsa de reserva 3
MANZANEQUE LÓPEZ MARÍA CRUZ Borsa de reserva 4
GARCÍA BARAJAS RUT Borsa de reserva 5
MARTÍ CERVERÓ MARINA Borsa de reserva 6



DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro del plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana. Si bien, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición, ante el órgano que la dictó, en el plazo de un mes a contar 
desde la citada fecha, todo ello de acuerdo con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

València, 20 de julio de 2021.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico,  p. d. (Orden 5/2020, de 14 de agos-
to), la directora general de Salud Pública y Adicciones: Ofèlia Gimeno 
Forner.

DISPOSICIÓ FINAL

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que es 
preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la publicació, davant la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana; també es podrà interposar recurs potestatiu de reposició, davant 
de l’òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes a comptar de la data 
esmentada, tot això d’acord amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

València, 20 de juliol de 2021.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico, p. d. (Ordre 5/2020, del 14 d’agost), 
la directora general de Salut Pública i Addiccions: Ofèlia Gimeno For-
ner.




		2021-07-29T13:41:24+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




